
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

SEGRETARIO GENERALE

DECRETO
N. 1 DEL 22/05/2023

OGGETTO: Nomina Giunta Comunale (art. 46 D. Lgs. 267/2000)

IL SINDACO

Premesso:

• Che in data 14 e 15 maggio 2023 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione del 
Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale di questo Comune;

• Che in data 16 maggio 2023, nell’Adunanza dei Presidenti di seggio, si è proceduto alla 
proclamazione degli eletti;

Considerato che, ai sensi dell’art. 46 comma 2 del D. Lgs. 267/2000, il Sindaco, nel rispetto del 
principio di pari opportunità tra donne e uomini, nomina i componenti della Giunta tra cui il Vice 
Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva all’elezione;

Visto l’art. 23 dello Statuto Comunale vigente;

Ritenuto dover provvedere alla nomina della Giunta;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 

dell'art.147 bis del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000, 

DECRETA

Di nominare quali componenti della Giunta Comunale i seguenti consiglieri con delega a sovrintendere 

all’attività amministrativa dei settori organici di competenza a fianco di ciascuno rispettivamente indicata:

MARIA ANTONIETTA PAREO, nata a San Pietro Vernotico (BR) il 24-03-1985

            VICE SINDACO – Assessore con delega ai Servizi Sociali, Scuola e Pari Opportunità

PIERLUIGI BIANCO, nato San Pietro Vernotico (BR), 03-02-1986

            Assessore con delega all’Urbanistica e alle Attività Produttive

 Decreto n. 1 del  22/05/2023   -  pag. 1 di 3



COPIA

ADELMO CARLA’, nato a Surbo il 29-04-1958

            Assessore con delega ai Lavori Pubblici, Personale e Patrimonio

GIOVANNI CARLINO, nato a Surbo il 22-01-1959

            Assessore con delega al Verde e ai Servizi Cimiteriali

MARIAPIA MARINI, nata a Surbo (Le) il 09-05-1971

            Assessore con delega alla Transizione Energetica

Il presente provvedimento viene notificato ai componenti della Giunta Comunale e trasmesso a S.E. il 

Prefetto di Lecce per opportuna e doverosa conoscenza.

Visti i seguenti pareri:

Il sottoscritto Responsabile del 
Servizio

ESPRIME PARERE  per quanto 
concerne la regolarità tecnica ed 

attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ex art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Li, 22/05/2023

LA RESPONSABILE DEL
SETTORE

Il sottoscritto Responsabile del 
Servizio

ESPRIME PARERE ____ per 
quanto concerne la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria.

Li, 22/05/2023

LA RESPONSABILE DI
RAGIONERIA

Lì, 22/05/2023

IL SINDACO

f.to Dott.ssa Giuliana GRASSO f.to Dott.ssa Cavallo Caterina f.to Prof. Oronzo TRIO

 Decreto n. 1 del  22/05/2023   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 680

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia del presente decreto è stato pubblicato 
all'albo pretorio il giorno 22/05/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Dalla sede Municipale, addì 22/05/2023

L`INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to __________________

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Surbo, __________
______________________

 Decreto n. 1 del  22/05/2023   -  pag. 3 di 3


